
diário oficial Nº 35.082   33Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 899 de 12 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 979556/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CAPANEMA/PA  no dia 
13/08/2022.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  12 de  Agosto  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841503
PORTARIA Nº 900 de 12 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 986756/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ACOMPANHAR A INSTALAÇÃO DOS PONTOS DA REDE DE ACESSO 
DA TELEFONIA FIXA  NO NOVO PRÉDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
CASTANHAL/PA no dia 06/08/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  12 de  Agosto  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841513
PORTARIA Nº 911 de 12 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1013652/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 13/08/2022.
CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675557992-00, Téc. em 
Emf./GECOD, MAT.: 57226330, 0,5 diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, 
CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, DA-
NIELLE CORDEIRO DA CUNHA, CPF: 013130692-80, Téc. Enferm./GECOD, 
MAT.: 5957184, 0,5 diaria e SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, 
CPF: 723077302-49, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  12 de  Agosto  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841545
PORTARIA Nº 917 de 17 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1024542/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  PAR-
TICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DO-
ADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CAPITÃO POÇO/PA no período de 
19 a 21/08/2022.
ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20, Motorista /GETRA, MAT.: 
55587511, 2,5 diarias e MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, 
Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 2,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Agosto de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841436
PORTARIA Nº 919 de 17 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 957759/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIOS DE ANANINDEUA/PA no 
dia 13/08/2022.
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Agosto  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841440

PORTARIA Nº 918 de 17 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 957728/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA 
nos dias 03 e 04/08/2022.
JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GELES, 
MAT.: 70001701, 0,5 diaria, 03/08 e CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 
750343442-20, Ag. Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, 04/08.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Agosto  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841443
PORTARIA Nº 916 de 17 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 994379/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR A MANUTENÇÃO DO PONTO ELETRÔNICO DO HEMO-
CENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 09/08/2022
JAMILLI YNGLID CARMO DA CUNHA, CPF: 020828312-28,  Op. de Comp./
GETIN, MAT.: 5945412, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Agosto de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841449
PORTARIA Nº 920 de 17 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1007522/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo de : PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA 
no dia 13/08/2022
EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541892371. 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Agosto de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841455
PORTARIA Nº 888 de 10 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 967725/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/
PA no dia 03/08/2022.
REBECA GUERRA TRINDADE, CPF: 842969765-91, Gerente/GEINE , 
MAT.:5916429, 0,5 diaria, JAIME ADAM NETO, CPF:028370442-02, , Ge-
rente de Custos/GEINE, MAT. 5938470, 0,5 diaria e ERIC GOMES MAGNO, 
CPF: 683626502-06, Engenheiro/GEINE, MAT.: 5487274, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Agosto  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 841473

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 045 /18.08.2022 – DETERMINAR
NOME: EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA
MATRÍCULA: 54190631/1
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 13.06.2008 A 12.06.2011
PERÍODO CONCEDIDO: 03/10/2022 a 01/11/2022 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 841512


